(54) Πάθη. Sic editio Veneta et sex mss. Parisiensis editio, παθῶν. Codex Mazarinus alia manu, πάθος.

(55) Προσποιήτω τῇ... θεραπείᾳ, δελεάζει. Codex recentior Combel., προσποιεῖται... τὴν θερα-

A propter illum, sed eos propter semetipsos ex consuetudine diliges, corrumpens illius amorem, ac libidini obnoxium efficiens, falso nominatam ac minime veram habes charitatem. Charitas enim carnis libidines non attingit : nec rationis experta ex consuetudine animali gravitatem suam sine iudicio transfert in corpora. Sed rationis composita ac tota sapientiæ plena prudenter semetipsam pro merito personarum, ut æquum est, impendit ; ministros sponsi, ratione propter illum honorans, illum autem non propter eos, quia de illo loquentes audit, sed propter ipsum colens ; ac si quis illius amator est, amicum illum ob sponsi amorem existimat ; si quis autem illius amorem negligit, non jam illum, etiamsi assentetur, ut familiarem habet, sed maxime ex ejus assentatione insidias suspicatur, propterea quod negligens sponsum, quem illa admiratur, simulato ipsius sponsi cultu inescat eam, quasi ipsam adjuvet ut sponso placeat ; in semetipsum autem illius amorem assiduo colloquio transferre conatur, sub pronubi nomine et specie adulter sponsæ fraudulenter factus. Hinc enim multæ charitatis nomine paulatim ad carnis libidines ex consuetudine et familiaritate delapsæ, meretrices et adulteræ ac non solum a Domini sponsalibus, sed etiam a carnali matrimonio apud homines legitimo alienæ prorsus deprehenduntur. Nam cum virginitatem Domino voverint, postea carnis voluptatibus victæ, stupri peccatum matrimonii nomine prætexere volunt : non ignorantes, opinor, quamvis ignorationem præ se ferant, eam quæ datam sponso suo dexteram violavit, neque illius sponsam esse, quem illegitime reliquit, neque illius, cui se per libidinem junxit, secundum leges uxorem videri posse.

B  
C  
D  
38. Tunc enim legitime et secundum divinas Scripturas matrimonium contrahitur, cum voluptatis amor non prævertit legis necessitatem, sed cogitatio necessarii auxilii et liberorum susceptionis proposita matrimonio vere honorabiles conciliat nuptias. Cum necessitate matrimonii prius animo concepta, et sancto in Domino secundum leges jacto fundamento, appendix matrimonii necessitatis esse deprehenditur, concubitus voluptas, quæ carnem duorum unam efficit. Quoniam enim animæ insita ratio animas in antecessum secundum illam, quæ apparet, necessitatem conjunxit, merito animarum conjunctionem etiam carniū in quibus versantur legitima conjunctio consequitur. Sed cum animabus aliud sibi ab initio proponentibus, carnes ob voluptatem ea quæ sibi propria sunt